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Besparelsen, der foretages over underkonto 01. Lønninger m. v., er. udtryk for, at skolen 
ønskes nedlagt. 

Til nr. 468 

Hovedkonto og alle underkonti udgår. Eventuelle overgangsudgifter må afholdes over 
ministeriets øvrige budget, eventuelt over tillægsbevillingsloven. 

Forslaget er udtryk for, at Workshop ophører som statsinstitution. 

Til nr. 482 

Beløbet nedsættes under hensyn til forslagsstillernes øvrige besparelser, idet disse i vid 
udstrækning medfører et fald i statens køb af varer, arbejde og tjenesteydelser. 

Disse besparelser vil også omsætte sig i et lavere skatteniveau, der vil dæmpe stigningerne 
i vore priser og indkomster og dermed spare staten for betydelige udgifter. 

Til nr. 484 

Besparelsen er nødvendiggjort af landets økonomiske situation. 

Til nr. 486 

Budgetreguleringskontoen er sammensat på følgende måde: 
a. Gennem salg af 6.000 lejligheder i det bestående sociale boligbyggeri som 

ejerlejligheder sparer staten netto (udbetalt rentesikring, andel i boligsik- 
ring m. v. minus tabt skatteprovenu) 100.000.000 

b. For at fremme anvendelsen af halvdagspladser i daginstitutionerne bl. a. 
under hensyn til: beskæftigelsessituationen ændres forældrebetalingen 
således, at en halvdagsplads sættes til 40 pet. af den nuværende betaling 
for en heldagsplads, mens den næste halvdel af en institutionsplads fast- 
sættes til 60 pet. af den nuværende betaling. Den derved opnåede nedgang 
i antallet af heldagspladser medfører besparelser på såvel drifts- som 
anlægsudgifterne. De kommunale besparelser modsvares i bloktilskud 264.000.000 

c. Biblioteksudlån for lånere, der ikke er pensionister eller under uddannelse 
erlægges med en afgift baseret på køb af årskort eller klippekort 100.000.000 

d. En dagpengebesparelse (ledighed og sygdom), der må ses i forbindelse 
med, men som en supplering til den af arbejdsministeren bebudede bespa- 
relse på 250 mill. kr. i arbejdsløshedsdagpengene, der skyldes imødegåelse 
af utilsigtet anvendelse af arbejdsløshedsforsikringssystemet. Forslagsstiller- 
ne mener bl. a. på grundlag af de af regeringspartierne offentliggjorte 
notater på dette område (som dog ikke på alle punkter forekommer at 
dække misbrug), at arbejdsministeren (som også antydet i regeringens 
bemærkninger om en betydelig usikkerhed i skønnet) skønner betydeligt 
for lavt. Hertil kommer, at forslagsstillerne mener, at dagpenge ikke bør 
stige hurtigere end egentlige overenskomstmæssige lønstigninger, samt at 
langtidsledige bør underkastes en mindre aftrapning i dagpengene, inden 
de overgår til det sociale system. Besparelse 540.000.000 

e. Driftsudgifter -  Statens filmcentral, Det danske filminstitut og Den danske 
filmskole reduceres sammenlagt efter forhandlinger mellem finansministe- 
riet og kulturministeriet med ca. 30 pet. (tilskuddene berøres ikke) " " " " .  7.000.000 


